1

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01, de 2020

DIVULGAÇÃO DAS RESPOSTAS AOS RECURSOS FACE A CLASSIFICAÇÃO FINAL

A Comissão Permanente e Organizadora de Concursos Públicos e Processo Seletivo da Prefeitura Municipal de Mogi
Guaçu, após relatório da Empresa IUDS – Instituto Universal de Desenvolvimento Social, TORNA PÚBLICO, aos candidatos
do Concurso Público Edital Nº 001 de 2020, as seguintes decisões:

I – DETERMINAR após julgamento dos recursos impetrados pelos candidatos:

1 - RECURSOS IMPROCEDENTES – Quanto aos recursos indeferidos:

Candidata Cristiane Conselheiro para o emprego de Administrador de Centro de Educação Infantil, pois a candidata não
apresentou recurso na data determinada, com isso a pontuação obtida não pode ser reanalisada.
Candidato José da Silva Lins para o emprego de Coletor de Lixo, pois o candidato não foi apto em dois testes, sendo assim
inapto para esta fase.
Candidata Maraisa Avelino Nunes para o emprego de Coordenador Pedagógico, pois os arquivos enviados para análise
estão pequenos, impossibilitando a visibilidade do documento, ou seja, é impossível a leitura do documento.
Candidata Maria de Lourdes de Souza para o cargo de Professor de Educação Especial, pois a candidata não apresentou
recurso na data determinada, com isso a pontuação obtida não pode ser reanalisada.

2 - RECURSOS PROCEDENTES – Quanto aos recursos deferidos:

Candidato Adriano Fábio Santana para o cargo de Coletor de Lixo, foi atribuído ao candidato 58 pontos na Prova Objetiva,
portanto, foi dado o direito de realizar a Prova de Aptidão Física, onde foi considerado APTO.
Candidata Ana Paula Américo da Silva para o cargo de Coordenador Pedagógico, alterada a nota da Prova de Títulos de
8,5 (oito inteiros e meio) para 25 (vinte e cinco inteiros) após reanálise, totalizando 149 pontos na classificação final.
Candidato David Granero de Lima para o cargo de Professor de Educação Básica II (Especialidade em Artes, em geral),
alterada a nota da Prova de Títulos de 16 (dezesseis inteiros) para 50 (cinquenta inteiros) após reanálise, totalizando 108
pontos na classificação final.
Candidata Débora Hellen de Souza para o emprego de Sepultador, foi atribuído ao candidato a mesma condição que
obteve no cargo de Auxiliar de Serviços Operacionais (Exclusivo para Zona Urbana), por se tratar do mesmo teste.
Candidata Luana Cristina Soares Pereira para o cargo de Coordenador Pedagógico, alterada a nota da Prova de Títulos de
33 (trinta e três inteiros) para 50 (cinquenta inteiros) após reanálise, totalizando 155 pontos na classificação final.
Candidato Raimundo Leite de Aquino para o cargo de Coordenador Pedagógico, alterada a nota da Prova de Títulos de
13,5 (treze inteiros e meio) para 50 (cinquenta inteiros) após reanálise, totalizando 180 pontos na classificação final.
Candidata Rosangela Aparecida dos Santos para o cargo de Coordenador Pedagógico, alterada a nota da Prova de Títulos
de 11,5 (onze inteiros e meio) para 50 (cinquenta inteiros) após reanálise, totalizando 174 pontos na classificação final.
Candidato Thiago Fernando Barbosa para o emprego de Sepultador, foi atribuído ao candidato a mesma condição que
obteve no cargo de Coletor de Lixo, por se tratar do mesmo teste.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Mogi Guaçu, 29 de novembro de 2021.

KELLY CRISTINA CAMILOTTI CAVALHEIRO
Presidente da Comissão de Concurso e Processo Seletivo

Ciente e de Acordo

EDER BORGES DE ALMEIDA VARELLA PINI

Instituto Universal de Desenvolvimento Social – IUDS